
642477-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

642477-2025 - Resultados
España – Servicios de consultoría en evaluación – Servei de humanització i senyalética i altres 
elements visuals que facilitin l’estada i la navegació en els espais del L'HOSPITAL 
UNIVERSITARI DE BELLVITGE, la seva producció i instal·lació i la mesura dels resultats 
obtinguts
OJ S 188/2025 01/10/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Hospital Universitario de Bellvitge
Correo electrónico: contractacionshub@bellvitgehospital.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servei de humanització i senyalética i altres elements visuals que facilitin l’estada i la 
navegació en els espais del L'HOSPITAL UNIVERSITARI DE BELLVITGE, la seva producció i 
instal·lació i la mesura dels resultats obtinguts
Descripción: Servei de humanització i senyalética i altres elements visuals que facilitin l’estada 
i la navegació en els espais del L'HOSPITAL UNIVERSITARI DE BELLVITGE, la seva 
producció i instal·lació i la mesura dels resultats obtinguts
Identificador del procedimiento: 0f3a4afc-2b09-4436-9415-e7bb7e3d1afa
Anuncio anterior: 387153-2025
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79419000 Servicios de consultoría en evaluación

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 269 400,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0002

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/642477-2025
mailto:contractacionshub@bellvitgehospital.cat


642477-2025 Page 2/4

Título: Servei de humanització i senyalética i altres elements visuals que facilitin l’estada i la 
navegació en els espais del L'HOSPITAL UNIVERSITARI DE BELLVITGE, la seva producció i 
instal·lació i la mesura dels resultats obtinguts
Descripción: Servei de humanització i senyalética i altres elements visuals que facilitin l’estada 
i la navegació en els espais del L'HOSPITAL UNIVERSITARI DE BELLVITGE, la seva 
producció i instal·lació i la mesura dels resultats obtinguts

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79419000 Servicios de consultoría en evaluación
Opciones: 
Descripción de las opciones: Posibilidad de prórroga de 24 meses

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Fecha de inicio: 01/10/2025
Duración: 24 Meses

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 3

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Automáticos y subjetivos
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL CATALAN DE 
CONTRATOS DEL SECTOR PUBLICO
Información sobre los plazos de revisión: 15 DIAS HABILES
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Hospital 
Universitario de Bellvitge



642477-2025 Page 3/4

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 269 400,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: JAVIRROYO SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: OF-01
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 133 854,20 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CTE-1
Fecha de elección del ganador: 02/09/2025
Fecha de celebración del contrato: 29/09/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Hospital Universitario de Bellvitge
Número de registro: Q5855029D
Departamento: contractacio administrativa de l'HUB
Dirección postal: Calle Feixa LLarga s/n.
Localidad: L'Hospitalet de Llobregat
Código postal: 08907
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: https://contractaciopublica.gencat.cat
Correo electrónico: contractacionshub@bellvitgehospital.cat
Teléfono: 932607767
Dirección de internet: https://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/ics
Perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/ics
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: TRIBUNAL CATALAN DE CONTRATOS DEL SECTOR PUBLICO
Número de registro: TCCSP
Departamento: .
Dirección postal: Carrer del Foc 57
Localidad: BARCELONA

https://contractaciopublica.gencat.cat
mailto:contractacionshub@bellvitgehospital.cat
https://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/ics
https://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/ics


642477-2025 Page 4/4

Código postal: 08038
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/
Correo electrónico: tccsp@gencat.cat
Teléfono: 938842038
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: JAVIRROYO SL
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: JAVIRROYO SL
Dirección postal: C/Bacardí 6-8 bajos 1
Localidad: BARCELONA
Código postal: 08028
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0002

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 70fc6923-c868-4902-bb3d-0b47c4a85486  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 30/09/2025 06:36:47 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 642477-2025
Número de la edición del DO S: 188/2025
Fecha de publicación: 01/10/2025

https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/
mailto:tccsp@gencat.cat
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

